ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN CẦN GIUỘC
Số: 4195/UBND-VHXH

V/v tiếp tục tăng cường tuyên truyền
cài đặt ứng dụng Bluezone về phòng,

chống dịch Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Giuộc, ngày 14 tháng 8 năm 2020

Kính gửi:
- Các phòng ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện;
- Trang Thông tin điện tử huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 4559/UBND-VHXH ngày 03/8/2020 của UBND
tỉnh Long An về việc triển khai tuyên truyền cài đặt ứng dụng Bluezone; văn
bản số 1625/STTTT-BCTT ngày 03/8/2020 của Sở Thông tin và Truyền thông
tỉnh Long An về việc tuyên truyền cài đặt ứng dụng Bluezone và đăng, phát các
tài liệu tuyên truyền về phòng, chống dịch Covid-19; văn bản số 3991/UBND-
VHXH ngày 04/8/2020 của UBND huyện về việc tuyên truyền cài đặt ứng dụng
Bluezone và đăng, phát các tài liệu tuyên truyền về phòng, chống dịch Covid-
19; văn bản số 4026/UBND-VHXH ngày 05/8/2020 của UBND huyện về việc
triển khai bổ sung tuyên truyền cài đặt ứng dụng Bluezone theo chỉ đạo mới.

Theo thông tin từ Cục Tin học hóa-Bộ Thông tin và Truyền thông, ngày
13/8/2020, trên tập 17 ca nhiễm, ca nghi nhiễm (có cài Bluezone), tiến hành truy
vết được 82 trường hợp F1 và F2 nằm ngoài danh sách truy vết kiểu cũ. Điều
này minh chứng cho hiệu quả của phần mềm với vai trò là 1 công cụ hỗ trợ cho
các CDC truy vết sớm, truy vết nhanh F1, F2.

Nhằm tiếp tục phát huy hiệu quả ứng dụng Bluezone trong công tác
phòng, chống dịch Covid-19, UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Lãnh đạo các cơ quan ban ngành, đoàn thể huyện tiếp tục vận động cán
bộ, công chức, viên chức, người lao động tiếp tục cài đặt ứng dụng Bluezone
100% trên số cán bộ, công nhân, viên chức, người lao động sử dụng điện thoại
thông minh.

2. Lãnh đạo UBND các xã, thị trấn tổ chức các đoàn công tác đến vận
động từng nhà với phương châm “Đi từ ngỏ, gõ từng nhà”, vận động, hướng dẫn
từng người sử dụng điện thoại thông minh cài đặt ứng dụng Bluezone.

3. Đảm bảo chỉ tiêu từ nay đến 20/8/2020 có tối thiểu 50% các cá nhân sử
dụng điện thoại thông minh trên địa bàn cài đặt ứng dụng Bluezone.

2

Theo nội dung trên, UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị
khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Như trên;
- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-17T14:56:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tuấn Thanh<ntthanh@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-17T15:03:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Cần Giuộc<cangiuoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!